ad annotazioni moderne, In minuscola notarile del secolo XIV: 
occasione exerei tus Monachi.

(S.T.) Anno Domini millesimo ducentesimo nonagesi^ 
mo nono, indicione .XII?, die VIa.ianuarii. Dominus 
Percivalis de Mari, potestas Saone, voluntate, con-

p. 76.
ol tre 

Sindicatus

chus Scorzutus, Ansaldus Bavosus, luvenis Caramel- 
lus, Ansaldus Albertengus, Berthonus Regina, Perthe- 
gherius de Berzezio, Nicolaus Caminata, Nicolosus de 
Ardicione, lohannes Papalardus, Nicola Bosius, laco- 
bus Xarra, Antonius lolta, lohannes Villani ferra- 
rius, lacobus Mazarinus, lohannes de Raynaldo, Gata- 
cius Sinistrarius, Petrus Albertengus, Lafranchus 
ferrarius, Arnaldus Grullus, Gullielmus de Albizola, 
Antonius Pallearius, lohannes Carterius, Ansaldus Na 
sus, lohannes Vacha, Antonius de Cellis, lacobus Ful^ 
cherius, Fredericus de Niella, Richobaldus Buchaor- 
dei, Bofilius Lodola, Phylipus speciarius, Clarius 
Taxius, Petrus Foldratus, Valentinus barberius, Phy­
lipus Laynus, lacobus de Alexandriis, lohannes Revel^ 
lus, Vivaldus Buchaordei, Henricus Constancius, laco^ 
bus Servagnonus, Lafranchus Galico, Obertus Alberten 
gus, Petrus Barberius notarius, Petrus Caracapa, Pe­
trus Argentus. Actum in capitulo Saone. Testes lohan 
nes de Prierio, cintragus comunis, Opicinus Rubeus 
notarius et dominus Gullielmus de Beducio, iudex co­
munis Saone.

Ego Petrus Barberius, Sacri Palatii notarius, 
gatus scripsi.

Il Comune di. Savona nomina suo sindaco il notaio 
Giacomo Testa per difendersi contro gli ordini emana 
ti dal Comune genovese per il recupero del castello 
di Monaco e per informarsi sulle intenzioni dei Geno 
vesi in merito .anche. all rallestimento dell 'esercitoj 
della cavalleria e della flotta.
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scilio et consensu infrascriptorum consciliariorum 
civitatis Saone, et ipsi consciliarii, cum eo et ei- 
us auctoritate, nomine et vice comunis Saone et prò 
ipso comuni, fecerunt, constituerunt et ordinaverunt 
lacobum Testam notarium suum certum nuncium,actorem, 
procuratorem, deffensorem et sindicum dicti comunis 
Saone ad excusandum et deffendendum eos et dictum co 
mune et homines dicti comunis Saone a literis, pre- 
ceptis et mandatis transmissis dicto domino potesta- 
ti, conscilio et comuni Saone ex.parte dominorum po- 
testatis, capitaneorum, abbatis et duodecim sapien- 
tum constitutorum super provisione et recuperacione 
castri Monaci, et ex parte totius comunis lanue, et 
que in antea fierent et fieri.et mandari possent ab 
eisdem dicto comuni Saone in eo et super eo quod ve- 
niunt, faciunt et sunt et venire, facere et esse vi- 
dentur ac videbuntur et possent contra convencionem 
utriusque comunis, factam et initam inter utrumque 
comune, et ad dicendum, proponendum et ad allegan- 
dum, probandum causas et alegaciones et raciones die 
tarum excusacionum et dictas . excusacìones et ad fa- 
ciendum et explicandum in predictis et prò predictis 
quicquid dicti dominus potestas,.consciliarii et co­
mune et homines Saone facere et.explìcare possent in 
predictis et prò predictis, et eciam ad audiendum et 
inquirendum et intelligendum et sciendum, in dieta 
civitate lanue, a predictis sapientibus dicti comu­
nis lanue et ab ipso comuni lanue, voluntate ipsorum 
sapientum dicti comunis lanue et ipsius comunis la­
nue, et ordinata et tractatus.dicti comunis. lanue 
factos et facta et que fient et quam habent et habe- 
bunt super recuperacione castri Monachi seu super e- 
xercitu et cavalcata et lignorum armamentìs et ipsum 
exercitum et ipsius quantitatem faciendis et facien- 
dum et sicut fiet et fieri debebit per dictum comune 
lanue contra invasores et detentatores’ illicitos di£ 
ti castri et rebelles et inimicos comunis lanue, et 
ad refferendum et mandandum predicta dictis domino po 
testati, conscilio et comuni Saone ad hoc, ut dicti 
dominus potestas, consciliarii, conscilium et comune